2023 年２月 14 日

各 位

会 社 名 ミアヘルサホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長  青木 文恵

 (コード番号：7129 東証スタンダード市場)

問合せ先 財務担当取締役 高橋 雅彦

(TEL 03-3341-7205)

連結子会社による孫会社の吸収合併に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるミアヘルサ株式会社（以下、「ミアヘル

サ」といいます。）が、2024 年４月１日を効力発生日（予定）として、ミアヘルサの子会社（当社の孫会

社）であるライフサポート株式会社（以下、「ライフサポート」といいます。）を吸収合併することについて

決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．合併の目的

ライフサポートは、東京都内を中心に 45 か所の保育施設（認可・認証保育所、学童クラブ等）を運営する

保育事業、及び高齢者住宅等を運営する介護事業を展開しており、2021 年 10 月 20 日の株式取得によりミア

ヘルサの完全子会社（当社の孫会社）となりました。この度、当社の連結子会社及び孫会社の経営資源を統

合することにより、オペレーションの一元管理による管理機能の強化、および経営のさらなる効率化を図る

ことを目的として、本合併を行うものであります。

２．合併の要旨

(1)合併の日程

合併承認決議取締役会    2023 年２月 14 日

合併契約締結        2023 年２月 14 日

合併の予定日（効力発生日） 2024 年４月１日（予定）

※本合併は、会社法第 796 条第２項（簡易合併）及び会社法第 784 条第１項（略式合併）の両規定に基づ

き、株主総会における合併契約の承認を得ることなく合併手続きを行います。

(2)合併方式

ミアヘルサを存続会社、ライフサポートを消滅会社とする吸収合併方式とします。

(3)合併に係る割当の内容

上記消滅会社はミアヘルサの 100％子会社であるため、合併に際して株式の割当てその他一切の対価の

交付を行いません。

(4)消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

(1)商号 ミアヘルサ株式会社

（存続会社）

ライフサポート株式会社

（消滅会社）

(2)事業内容 調剤薬局、保育園、介護事業所の

運営等

保育園、学童保育施設、介護施設

の運営等

(3)設立年月日 1984 年９月 12 日 1995 年２月２日

(4)本店所在地 東京都新宿区 東京都新宿区

(5)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 青木 文恵 代表取締役社長 関根 秀明

(6)資本金 100,000 千円 100,000 千円

(7)発行済株式数 2,485,300 株 11,000 株

(8)決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

(9)大株主及び持株比率 ミアヘルサホールディングス株式

会社

100.00％

ミアヘルサ株式会社

100.00％

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績※

純資産 3,232,832 千円 1,529,485 千円

総資産 13,211,812 千円 2,955,331 千円

１株当たり純資産 1,300.78 円 139,044.09 円

売上高 17,050,209 千円 992,003 千円

営業利益又は営業損失（△） 210,443 千円 △17,712 千円

経常利益又は経常損失（△） 214,007 千円 △9,571 千円

親会社株主に帰属する当期純利益

又は当期純損失（△）

403,765 千円 △49,987 千円

１株当たり当期純利益又は１株当

たり当期純損失（△）

162.73 円 △4,544.27 円

※2022 年３月期（単体決算）。ライフサポートは 2022年１月１日～３月 31 日の３か月決算。

４．合併後の状況

本合併後の存続会社の名称、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

５．業績に与える影響

本合併は当社の連結子会社と孫会社間の合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上